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Kl. 11:15 
Karsten Lauritzen (V): 
Tak. Jeg kan anbefale hr. Henrik Sass Larsen at 
gå ind og søge på sit eget havn på InfoMedia, og 
så vil han se, at der er flere førende økonomer, 
der har kritiseret Socialdemokraternes mirakel- 
kur som værende en eller anden pille, en eller 
anden opskrift. Og hvis hr. Henrik Sass Larsen 
ikke selv kan finde ud af at bruge InfoMedia, 
kan jeg som et ungt menneske vejlede ham i det, 
og jeg vil også gerne oversende det til hr. Henrik 
Sass Larsen, hvis der skulle være behov for det. 

Det, jeg godt vil spørge hr. Henrik Sass 
Larsen om, er, om hr. Henrik Sass Larsen ikke 
synes, at det kan lyde mærkeligt i den menige 
danskers øre, at den her mirakelkur, som Social- 
demokraterne har, på 36 mia. kr., er mirakelku- 
ren hele tiden -  uanset hvad regeringen gør. På 
trods af at regeringen har ophævet anlægsloftet i 
kommunerne, hvilket betyder, at man kan lave 
flere anlægsinvesteringer, på trods af at regerin- 
gen har lavet en skattereform, der pumper over 
15 mia. kr. ud i det danske samfund næste år, 
på trods af at regeringen har lavet en renova- 
tionspulje på 1,5 mia. kr., der sætter gang i hånd- 
værksvirksomhederne, så er Socialdemokrater- 
nes mirakelkur stadig væk de 36 mia. kr. Er det 
ikke mærkeligt, at man ikke tilpasser den her 
mirakelkur i Socialdemokratiets vækstplan? Er 
det ikke lidt mærkeligt? Kan hr. Henrik Sass 
Larsen ikke forstå, at der er nogle danskere, der 
har lidt svært ved at forstå det? 

Kl. 11:16 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 11:16 
Henrik Sass Larsen (S): 
Nej, jeg tror ikke, danskerne har vanskeligt ved 
at forstå, at Socialdemokratiets økonomiske stra- 
tegi er at sætte gang i direkte aktiviteter, som 
skaber beskæftigelse. Regeringens økonomiske 
strategi er at pumpe ud til privatforbruget og 
prøve at puste boblen op igen. Det er forskellen. 
Det er meget, meget enkelt, og det tror jeg ikke 
at der er nogen der har problemer med at forstå. 

Jeg vil bare sige, at jeg ikke tror, at Socialde- 
mokratiet med vores 36 mia. kr. har lavet en mi- 
rakelkur, men jeg tror, at den ville have gjort en 
stor forskel, hvis man havde vedtaget den her 
og nu. Jeg tror, at vi havde stået bedre i den øko- 
nomiske krise, hvis vi havde vedtaget den her 
og nu. Og som jeg lovede tidligere i debatten, vil 
jeg sige, at jeg heller ikke tror, at det kommer til 
at stå alene. Jeg tror desværre, at det ser så dy- 

stert ud ude i horisonten, at vi kommer til at 
tage yderligere tiltag ud over dem, som Social- 
demokratiet har foreslået, og det skal vi nok 
komme frem med, også til offentligheden. 

Kl. 11:17 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Jeg siger tak til ordføreren. Den næste i ordfører- 
rækken er fru Pia Kjærsgaard. 

Kl. 11:18 
(Ordfører) 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg har faktisk tænkt mig at være positiv. Jeg 
synes, det er på høje tid, at der bliver sådan lidt 
optimisme, lidt glæde og lidt gang i den, nu, 
hvor vi i måneder har været i et vakuum, fordi 
vi var lidt underdrejet. Det må vi jo alle sammen 
konstatere. Det kom der så en løsning på, og nu 
synes jeg bare, vi skal tage arbejdstøjet på, jeg 
synes, det er på høje tid. 

Allerførst vil jeg -  også for at blive i den ter- 
minologi -  på vegne af Dansk Folkeparti gerne 
sige tak til Anders Fogh Rasmussen for den ind- 
sats, han har gjort som statsminister. Det er en 
formidabel indsats, som har været præget af rea- 
lisme i forhold til tingene, og som har været 
præget af en stor og meget pragmatisk evne til 
at samarbejde. 

Jeg synes bestemt også, at vi fra talerstolen i 
dag skal udtrykke, at vi er meget stolte over, at 
posten som NATO-generalsekretær er gået til en 
dansker. Det viser også, hvor anerkendte vi er i 
udlandet -  hvor anerkendte vi er i udlandet -  og 
det synes jeg faktisk gør oppositionens evigt ne- 
gative opfattelse af Danmarks internationale ry 
og rolle til skamme. Jeg synes, man skal tænke 
lidt over det, måske også ude blandt chefredak- 
tørerne på diverse medier, altså at det simpelt 
hen ikke passer, for Anders Fogh Rasmussen og 
Danmark har fået en meget, meget stor opbak- 
ning. Lad os nu fremover slippe for at høre, at 
ingen vil have med os at gøre, at vores ry er dår- 
ligt, at Danmark har en rolle, hvor vi ikke kan 
være os selv bekendt, at vi er menneskefjendske, 
og hvad ved jeg. Jeg tror faktisk ikke, vi kommer 
til at høre om det længere, og gør vi det, er der jo 
kun at slå en skralderlatter op. 

I Dansk Folkeparti glæder vi os over, at et : 
flertal siden 2001 har styret Danmark med sik- 
ker hånd, og vi er ikke i tvivl om, at Anders 
Fogh Rasmussens rolle er meget, meget stor, 
men det har samtidig været sådan, fordi der har 
været et stabilt flertal, som i den grad i mange, 
mange forskellige og vanskelige situationer har 


